
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  833          DEL  14/07/2014 

OGGETTO:  Procedura negoziata  per l’affidamento del progetto di formazione in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro anni 2014-2015 per il personale della Asl di Olbia. 
Approvazione  Capitolato Speciale di Appalto e autorizzazione a contrarre. 

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2014 Al 29/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su  proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza del 
Servizio di Prevenzione e Protezione;

Premesso quanto segue:
con richiesta per le vie brevi (  mail del 06/03/2014) il  Responsabile del Servizio  di 
Prevenzione  e  Protezione  Aziendale  ha   fatto  presente la  necessità  di  attivare  una 
procedura per l’affidamento del progetto di formazione in materia di salute e sicurezza 
sul lavoro anni 2014-2015 per il personale della Asl di Olbia, trasmettendo una prima 
bozza  di  Capitolato  Speciale  di  Appalto,  successivamente  oggetto  di  molteplici 
modificazioni  ed integrazioni,  dopo aver  accertato che la  convenzione Consip  attiva 
aveva un possibilità residua di spesa minima di poche centinaia di euro ( comunicazione 
prot. 7347 del 13/02/2014), totalmente di gran lunga insufficiente rispetto ai fabbisogni 
rappresentati; 

Dato Atto                che  con l’allegata  nota prot. 24320 del 23/05/2014 è stato inoltre  comunicato 
che l’importo stimato per l’affidamento del servizio è  di circa €.67.000,00 netto iva  quindi 
inferiore alla soglia prevista dall’art.125 del Dlgs 163; pertanto, il  servizio può essere 
affidato  procedendo   all’individuazione   del  contraente  mediante  espletamento  di 
procedura negoziata – cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006 
previa consultazione di operatori economici operanti nel settore;

Considerato   necessario approvare il Capitolato speciale allegato di cui si condividono i contenuti;

                   Dato Atto               che  la  migliore  offerta  sarà  selezionata  con  il  criterio   dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa  ai sensi                 dell’art. 83   del Dlgs 163/2006   dando 
maggior peso ponderale alla qualità rispetto al prezzo ;

Visti                il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

        il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  il Capitolato Speciale allegato al presente provvedimento; 

- di  autorizzare a contrarre per l’ affidamento del  progetto di formazione in materia di salute e 

sicurezza  sul  lavoro  anni  2014-2015  per  il  personale  della  Asl  di  Olbia   a  mezzo  procedura 

negoziata-  cottimo  fiduciario   ex  art.  125  comma 11  del  Dlgs  163/2006   invitando  operatori 

economici operanti nel settore, da aggiudicarsi secondo il criterio  dell’offerta economicamente più 



vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs 163/2006  dando  maggior peso alla qualità rispetto al 

prezzo;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_Form  1 0506030205 €.  81.740,00

- di dare atto che competente per i  provvedimenti conseguenti  inerenti la fase di gara è  il Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 

Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 2
per il Servizio
R. Di Gennaro
F.Nuonno 
Codice Servizio 163/2014




















